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МБОУ СОШ № 28

____________ Р.А.Осадчая

« 04 » декабря 2020 года





Список профессий и должностей

с ненормированным рабочим днем, работа в которых дает право на дополнительный отпуск 

	№
	Наименование профессий и должностей
	Продолжительность дополнительного отпуска

	1. 
	заведующий хозяйством
	12 календарных дней

	2. 
	библиотекарь
	12 календарных дней

	3. 
	секретарь
	12 календарных дней
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Список профессий и должностей работников, занятых на работах с     вредными условиями труда, по которым предоставляется компенсационная выплата
	№

п/п
	Наименования

рабочего места
	Кол-во рабочих мест
	Перечень факторов производственной среды, подлежащих оценки на рабочем месте.
	 Размер доплаты  в % к окладу
	Основание для выплаты

	1
	Повар
	1
	Микроклимат

Световая среда

Тяжесть трудового процесса
	12 %
	В соответствии с установленным порядком специальной оценки условий труда работника
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Перечень должностей педагогических работников, по которым при  оплате труда учитывается квалификационная категория за выполнение педагогической работы по должности с другим наименованием в случаях, если по выполняемой работе совпадают  должностные обязанности, профили работы (деятельности).

	Должность, по которой

установлена 

квалификационная

категория
	Должность, по которой рекомендуется при оплате труда учитывать квалификационную

категорию, установленную по должности, указанной в графе 1

	1
	2

	Учитель; 

преподаватель
	Преподаватель;

учитель;

воспитатель (независимо от типа организации, в которой выполняется работа);

социальный педагог;

педагог-организатор;

старший педагог дополнительного образования, педагог дополнительного образования (при совпадении профиля кружка, направления дополнительной работы профилю работы по основной должности).

	Старший воспитатель;

воспитатель
	Воспитатель;

старший воспитатель

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по  физической культуре, а также по  основам безопасности жизнедеятельности сверх учебной нагрузки, входящей в должностные обязанности преподавателя-организатора основ безопасности жизнедеятельности)

	Руководитель физического воспитания
	Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по  физической культуре сверх учебной нагрузки, входящей в должностные обязанности руководителя физического воспитания);
инструктор по физической культуре

	Мастер производственного обучения
	Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы, совпадающей с профилем работы мастера производственного обучения);

инструктор по труду;

старший педагог дополнительного образования, педагог дополнительного образования (при совпадении профиля кружка, направления дополнительной работы профилю работы по основной должности)


	Учитель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по учебному предмету «технология»)
	Мастер производственного обучения;

инструктор по труду

	Учитель-дефектолог, учитель логопед


	Учитель-логопед;

учитель-дефектолог; учитель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по адаптированным образовательным программам);

воспитатель, педагог дополнительного 

образования, старший педагог дополнительного образования (при совпадении профиля кружка, направления дополнительной работы профилю работы по основной должности)

	Учитель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по учебным предметам (образовательным программам) в области искусств)


	Преподаватель образовательных организаций дополнительного образования детей (детских школ искусств по видам искусств);

музыкальный руководитель;

концертмейстер

	Преподаватель образовательных организаций дополнительного образования детей (детских школ искусств по видам искусств); концертмейстер
	Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по учебным предметам (образовательным программам) в области искусств)

	Старший тренер-преподаватель;

тренер-преподаватель
	Учитель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по  физической культуре);

инструктор по физической культуре

	Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по  физической культуре);

инструктор по физической культуре
	Старший тренер-преподаватель;

тренер-преподаватель
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!!! Устаревшие нормы (новые вам предоставляли, заменить. Если нужно еще раз отправить, прозвоните
                                                           НОРМЫ

бесплатной выдачи санитарной одежды, специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты

	№ п/п
	Профессия или должность
	Наименование средств индивидуальной защиты
	Норма выдачи на год
	Обоснование

	1


	Повар
	Поварская    куртка хлопчатобумажная

Брюки или юбка хлопчатобумажные

Фартук   хлопчатобумажный с  нагрудником 

Колпак (женщинам  -  косынка)

Тапочки

Полотенце для рук

Полотенце для лица 
	4 на 2 года

4 на 2 года

2

4 на 2 года

2 пары

дежурное

две пары 
	Пункт 12 Приложение N 2 к приказу Минздрава СССР
от 29 января 1988 г. N 65

	2


	Уборщик производствен-ных и служебных помещений  

  
	Халат хлопчатобумажный или   халат из смешанных тканей Рукавицы комбинированные или Перчатки с полимерным покрытием        

При мытье полов и мест общего пользования дополнительно:

Сапоги резиновые    

Перчатки резиновые                                  
	1

1

6 пар

6 пар

1 пара

2 пары
	Пункт 84 Приложение

к Приказу Министерства

здравоохранения и социального

развития Российской Федерации

от 1 октября 2008 г. N 541н

	3
	Сторож
	При занятости на наружных

работах:
Костюм из смешанных тканей для защиты от общих

производственных загрязнений и механических воздействий

Плащ хлопчатобумажный с 

водоотталкивающей пропиткой

Куртка на утепляющей прокладке     

Брюки на утепляющей прокладке      
	1

Дежурный

1 на 3 года

1 на 3 года
	Пункт 80 Приложение

к Приказу Министерства

здравоохранения и социального

развития Российской Федерации

от 1 октября 2008 г. N 541н

	4
	Кладовщик
	Халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий из хлопчатобумажных или смешанных тканей 

Головной убор из хлопчатобумажных или смешанных тканей 

Ботинки кожаные с защитным подноском
	1

1

1 пара
	Пункт 106 Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
и социального развития РФ
от 31 декабря 2010 г. N 1247н


	5
	Водитель автомобиля
	  При управлении автобусом и легковым автомобилем:

Костюм хлопчатобумажный для защиты  от общих производственных загрязнений и механических воздействий или
Костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий

Перчатки хлопчатобумажные или  перчатки трикотажные с полимерным покрытием                          
	дежурный 

дежурный

6 пар
	Пункт 2 Приложение N 1

к Приказу

Министерства здравоохранения

и социального развития

Российской Федерации

от 22 июня 2009 г. N 357н

	6
	Кухонный рабочий
	Халат хлопчатобумажный      

Колпак или 

косынка хлопчатобумажные 

Фартук резиновый с  нагрудником 

Галоши резиновые            
	4 на 2 года

4 на 2 года

2

1 пара
	Пункт 13 Приложение N 2 к приказу Минздрава СССР
от 29 января 1988 г. N 65


Отдельным приложением должно идти
проверить по новым нормам
НОРМЫ

бесплатной выдачи работникам смывающих

и (или) обезвреживающих средств

	№ п/п
	Профессия
	Виды смывающих и обезвреживающих средств
	Наименование работ и производственных факторов
	Норма выдачи в месяц

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Повар
	Очищающие средства

1. Мыло или жидкие моющие средства для мытья рук
	1.Работы связанные с легкосмываемыми загрязнениями
	200 г  (мыло туалетное или 250 мл (жидкие моющие средства в дозирующих устройствах)

	2
	Кладовщик
	
	
	

	3
	Сторож
	
	
	

	4
	Водитель автомобиля
	
	
	

	5
	Уборщик служебных помещений
	Защитные средства

1. Средства гидрофобного действия (отталкивающие воду, сушащие кожу)

Очищающие средства

2. Мыло или жидкие моющие средства для мытья рук
Регенерирующие, восстанавливающие средства

3.  Регенерирующие, восстанавливающие кремы, эмульсии
	1.Работы с водными растворами, водой, дезинфицирующими средствами; работы выполняемые в резиновых перчатках

2.Работы связанные с легкосмываемыми загрязнениями

3.Работы с водными растворами, водой, дезинфицирующими средствами; работы выполняемые в резиновых перчатках
	100 мл

200 г  (мыло туалетное или 250 мл (жидкие моющие средства в дозирующих устройствах)

100 мл

	6
	Кухонный рабочий
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Соглашение 

по охране труда в МБОУ СОШ №18 хутора Первомайского
на период действия коллективного договора

	№п/п
	Содержание мероприятий (работ)
	Кол-во
	Стоимость работ

(в рублях)
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение
	Кол - во работников, которым будут улучшены условия труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Приобретение спецодежды, спец. обуви и других средств индивидуальной защиты
	По нормам
	500

500

700 
	2018г.

2019г.

2020г.
	Кладовщик
	 

	
	Приобретение аптечек для оказания первой помощи пострадавшим
	1
1

1
	180

200

200


	2018г.

2019г.

2020г.
	Директор
Кладовщик
	

	
	Обучение по охране труда руководителей и специалистов
	1
1

1
	2500р 

2500

2500
	2018г.

2019г.

2020г.
	Директор
	1
1

1

	
	Проведение  периодического медицинского осмотра
	
	37000
37000
37000
	2018г.

2019г.

2020г.
	Директор
	

	
	Проведение специальной оценки условий труда
	6
6

6


	3200
3200
3200
	2018г.

2019г.

2020г.
	Директор
	6
6

6

	
	Всего
	
	130 380,  00
	2018г.

2019г.

2020г.
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Форма расчетного листа

	 
	                                                                                                        Расчетный листок за _____
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Подразделение __________________________
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Расчетная дата
	 
	 

	
	Ф,И,О,______________________________
	Должность
	 
	 
	 

	
	(табельный номер
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	норма дней
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Подразделение:
	педагогический персонал
	 
	Оклад/
Тариф:
	0
	 
	 
	 

	код
	Начисления
	 
	 
	 
	 
	 
	Удержания
	 
	 
	 

	 
	Вид начисления
	Сумма
	период
	дни
	 часы
	Вид удержания
	период
	КомпВл
	Сумма

	 
	педнагрузка 
	 
	 
	 
	 
	Налог на доходы
	 
	 
	 

	 
	кабинеты 
	 
	 
	 
	 
	Профсоюзные взносы 
	 
	 
	 

	 
	тетради 
	 
	 
	 
	 
	аванс на сберкассу
	 
	 
	 

	 
	классное руководство 
	 
	 
	 
	 
	алименты
	 
	 
	 

	 
	оплата за квалификацию 
	 
	 
	 
	 
	штрафы
	 
	 
	 

	 
	оплата за почетное звание 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	приказы
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	губернатор
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ФГОС
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	средняя з/п
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	отпуск
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ФСС больн.
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	отпуск по уходу до 1,5л
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	интенсивность
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Начислено
	 
	 
	 
	 
	Удержано
	 
	 
	             -     

	Нарастающий итог
	 Начислено 
	 
	НДФЛ
	 
	Вычеты
	 
	 Мат пом 

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Полагается к выплате:
	 
	 
	 
	 
	Выплачено через кассу (банк):
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Долг за предприятием (долг за работником):
	 
	 
	 

	ПФР страх.часть
	ФФОМС
	 
	 
	ФСС
	 
	0,2% травмат
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


8

